
 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Deliberazione 
  N. 32/2019 

 

1 

 

DELIBERAZIONE N. 32 DEL 3 OTTOBRE 2019 

 

OGGETTO: Decreto legislativo n. 118/2011, allegato 4/2 - 1^ Variazione del Bilancio per l’esercizio 

finanziario 2019 e pluriennale 2019/2021. 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

VISTA la L.R. 4 settembre 1987, n. 37, recante "Norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle 

Università della Sardegna "; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 79 del 12 settembre 2017 avente ad 

oggetto “Ente Regionale per il diritto allo studio universitario di Cagliari (E.R.S.U.). 

Costituzione consiglio di amministrazione”; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU n. 14 del 09 maggio 2019 

concernente “Decreto legislativo n. 118/2011, approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019/2021”, resa esecutiva ai termini di legge; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la 

Formazione Superiore e per la Ricerca, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 4 

settembre 2019, prot. n. 22873, con la quale si comunica che, a seguito del riparto 2019 

del Fondo di intervento integrativo per la concessione di borse di studio è stata attribuita 

all’Ersu di Cagliari la somma di € 4.519.503,45 a titolo di acconto FIS 2019; 

ATTESO che la sopraindicata maggiore entrata rappresenta una risorsa a destinazione vincolata da 

iscrivere nel corrispondente capitolo della parte spesa del bilancio di previsione 

2019/2021; 

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità espresso dal Direttore Generale ai sensi della L.R. 15 

maggio 1995, n. 14 

DELIBERA 

1. di approvare la variazione n. 1 al bilancio per l’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019/2021, 

così come indicato negli schemi che si allegano alla presente deliberazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale: Allegato A) parte entrate ed Allegato B) parte spese. 

Copia della presente deliberazione è trasmessa, ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera b) della L.R. 15 maggio 

1995, n. 14, all’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e 

Sport e all’Assessorato Regionale della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio e, per 

conoscenza, al Consiglio Regionale. 

Copia della deliberazione è trasmessa ai Direttori di Servizio. 

f.to Massimo Masia 

DIRETTORE GENERALE 
(Sostituto ai sensi dell’art. 30, c. 1, L.R. 31/98) 

                          f.to Michele Camoglio 

                            PRESIDENTE 

 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Deliberazione 
  N. 32/2019 

 

2 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

SEDUTA DEL 3 OTTOBRE 2019 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Decreto legislativo n. 118/2011, allegato 4/2 

- 1^ Variazione del Bilancio per l’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019/2021”; 

 

VISTI  tutti gli atti istruttori 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole di legittimità ai sensi dell'art. 5 della Legge Regionale  15 maggio 1995, n. 14. 

 

 

f.to Massimo Masia 

 DIRETTORE GENERALE 
 (Sostituto ai sensi dell’art. 30, c. 1, L.R. 31/98) 

 

 

 


